[image: image2.png]

	永人社发〔2020〕184号

[image: image3.png]

重庆市永川区人力资源和社会保障局
关于转发《关于开展2020年市级博士后科研工作站申报工作的通知》的通知
各镇人民政府、街道办事处，区级各部门，相关单位：
现将《重庆市人力资源和社会保障局办公室关于开展2020年市级博士后科研工作站申报工作的通知》（渝人社办〔2020〕249号）转发给你们，请深刻认识设立市级博士后科研工作站的重大意义和作用，广泛宣传发动，鼓励企事业单位积极设站，并严格按照文件要求做好申报工作。
联系人及电话：吴廷颂     49822425
邮    箱：154738193@qq.com。

    附件：《重庆市人力资源和社会保障局办公室关于开展2020年市级博士后科研工作站申报工作的通知》（渝人社办〔2020〕249号）

　　　　　　　重庆市永川区人力资源和社会保障局
　　　　　　　　　　　      2020年9月4日
附件

	渝人社办〔2020〕249号

重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于开展2020年市级博士后科研工作站

申报工作的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区组织人事部、重庆高新区党群工作部、万盛经开区人力社保局、市级各部门组织（干部、人事）处（部），各企事业单位人力资源、科技部门：

按照《科教兴市和人才强市行动计划》要求，根据《关于改革完善博士后制度的实施意见》（渝府办发〔2017〕20号）和《进一步加快博士后事业创新发展若干措施》（渝人社发〔2020〕70号）文件精神，经研究，决定设置一批市级博士后科研工作站，吸引集聚一批博士后青年创新人才从事科研工作。现将申报有关事项通知如下：

一、申报条件

本市辖区内的各类企事业单位、科研院所、新型研发机构、科技创新基地等单位、机构申请设立市级博士后工作站，应具备以下基本条件：

（一）有独立法人资格；

（二）有相当规模，且经营或运行状况良好；

（三）申报单位内设有专门的研发或技术中心；

（四）有博士后科研合作导师和专业技术人才队伍；

（五）有市场前景好、技术创新的研究开发项目；

（六）能招收博士后研究人员且提供必要的研发经费和生活条件。

二、申报方式

申报单位登录重庆市专业技术人员服务平台（以下简称“专技人才平台”，网址：（http://ggfw.rlsbj.cq.gov.cn/cqzyjsrcw/positional-portal-web/public/cert/toUserPage）进行网上申报。请登录重庆市人力资源和社会保障局官网专业技术人才专栏下载查询申报系统操作手册（二维码附后）。

三、申报程序

总体流程为申报单位在“专技人才平台”中填报设站申请，经申报单位参保地人力社保部门审核后择优推荐到市博管办进行评选和认定。
（一）集中申报。符合申报条件的单位登录“专技人才平台”按要求填写申报材料。

（二）审核推荐。各区县（自治县）人力社保部门负责对申报单位情况进行实地考查、材料审核，择优推荐到市博管办。

（三）评选认定。
1．评选。按照资格审核、专家评审、公示、审议等流程，确定评选结果。

2．认定。对联合市内外设站单位招收培养博士后研究人员1名以上的企事业单位，允许“先培养、后设站”，提供联合培养协议并填写备案表（见附件1）发送至邮箱：21772095@qq.com，同时依法为博士后研究人员缴纳社保，经市博管办认定后直接授予“市级博士后科研工作站”资格。
四、申报时间

第一期申报审核时间为：2020年9月4日—11日；

第二期申报审核时间为：2020年10月8日—11月20日。

五、有关要求

（一）各区县（自治县）人力社保部门、市级有关部门组织（干部、人事）处（部）要加强对博士后工作的组织领导，明确工作机构和人员。要充分认识博士后工作在人才队伍建设和引才引智工作的重要作用，充分利用博士后科研工作站的科研和人才集聚平台，积极营造“近悦远来”的人才生态。同时，要加强对新设博士后科研工作站的指导和帮助，督促博士后科研工作站设站单位做好博士后研究人员的选聘、管理、考核等工作，切实推动博士后工作健康发展。
（二）各区县（自治县）人力社保部门、市级各部门组织（干部、人事）处（部）要深刻认识设立市级博士后科研工作站的重大意义和作用，广泛宣传发动，鼓励企事业单位积极设站。大力支持国内外知名高校、科研院所、企业在渝建立的分支机构、新型研发机构，国家和省部级科技奖获奖单位，国家和省市级科技创新基地（包括重点实验室、工程研究中心、技术创新中心、临床医学研究中心、野外科学观测研究站等），国家重大科技基础设施承建单位等设站，做到应设尽设。

（三）各区县（自治县）人力社保部门要安排专人负责博士后站的组织申报和审核推荐工作，掌握博士后申报系统操作步骤，加强对申报单位的指导和服务。对申报过程中出现的问题及时与市博管办沟通联系，妥善处理，确保按时完成申报工作。

（操作手册二维码）

联系人：李欣                 联系电话：88152120

邮  箱：21772095@qq.com

附件：1．博士后联合培养招收备案表

      2．各区县（自治县）博士后工作联系方式
[image: image1.png]

（此件主动公开）

附件1

博士后联合培养招收备案表
     备案单位：
	博士后研究人员
姓名

	性   别

	照   片

	证件类型

	证件号码

	进站前身份

	进站时间

	是否为全日制博士
	是□    否□
	博士后编号

	流动站

	国家级工作站（选填）

	研究方向
	一级学科：         二级学科：         专业：

	单位承诺
	以上信息及所交申请材料均真实有效。
流动站（盖章）：         备案单位（盖章）：
国家级工作站（盖章，选填）：
   年   月   日

联系人：                                   联系电话：

    说明：1.进站前身份：请选填非定向就业博士毕业生、统招统分、无人事（劳动）关系人员、港澳台人员、外籍人员、其他（说明具体情况）。

   2.请加盖公章并扫描发送至21772095@qq.com。

附件2

各区县（自治县）人力社保部门博士后

工作联系方式

	序号
	区县
	联系电话

	1
	万州区
	58520665

	2
	黔江区
	79221648

	3
	涪陵区
	72221107

	4
	渝中区
	63765137

	5
	大渡口区
	68902163

	6
	江北区
	67852482

	7
	沙坪坝区
	65096670

	8
	九龙坡区
	61968919

	9
	南岸区
	62986606

	10
	北碚区
	68866264

	11
	渝北区
	67829064

	12
	巴南区
	66222902

	13
	长寿区
	40245134

	14
	江津区
	47521235

	15
	合川区
	42739770

	16
	永川区
	49822425

	17
	南川区
	71420469

	18
	綦江区
	87268707

	19
	大足区
	43767539

	20
	璧山区
	41412132

	21
	铜梁区
	45630175

	22
	潼南区
	44558307

	23
	荣昌区
	46773430

	24
	开州区
	52218661

	25
	梁平区
	53224012

	26
	武隆区
	77722036

	27
	城口县
	59225936

	28
	丰都县
	70605625

	29
	垫江县
	74616156

	30
	忠县
	54236639

	31
	云阳区
	55128239

	32
	奉节县
	56551505

	33
	巫山县
	57692625

	34
	巫溪县
	51520450

	35
	石柱县
	73332853

	36
	秀山区
	18996968956

	37
	酉阳县
	13452213344

	38
	彭水县
	78496338

	39
	两江新区
	63086261

	40
	万盛区
	48271663

	41
	重庆高新区
	68681116

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2020年9月3日印发

1